
Zápis z členského shromáždění AKL ČR, z.s. 
 
 

Termín konání: 20.10.2023 
Místo konání:  Vzdělávací centrum Floret Průhonice 
Čas konání:  14:30 – 18:30 

 
 
Průběh členského shromáždění: 
 
1/ Zahájení: Členské shromáždění zahájila předsedkyně AKL ČR Mgr. et Mgr. Barbora Richtrová. 
osvětovým videem, s tématem vývojová dysfázie. 
Přivítala všechny zúčastněné na jubilejním 30. Členském shromáždění a představila Klinickou 
logopedii v současnosti. 
Za dobrou a vzájemnou spolupráci poděkovala minulým i stávajícím členům Rady AKL ČR, těm 
stávajícím také poděkovala PaedDr. Mária Šišková, PhD., ze Slovenské asociace logopedů, předala 
pozdrav od slovenských kolegů a předala květiny. 
 
Ocenění osobností AKL ČR k výročí 30ti let: 
SPECIÁLNÍ PODĚKOVÁNÍ ZA DLOUHOLETOU AKTIVITU PRO AKL ČR A PRO OBOR (předávala PaedDr. 

Mária Šišková, PhD.): 
  Mgr. Zuzaně Půstové, za dlouholeté vedení on-line poradny (10 let) – ta vzpomenula 
  svou předchůdkyni Mgr. D. Kutálkovou) 
  Mgr. Aleši Reichlovi za přípravu konferencí a za účast u atestačních komisích 
  Mgr. Jitce Holmanové – za organizování kurzů o sluchovém postižení a publikační 
     činnost 
  PaedDr. Miroslavě Čecháčkové za její práci pro klinickou logopedii, oblasti afázie,  
  (nepřítomna – omluvena) 
  PhDr. Mileně Košťálové, Ph.D.  za její práci pro klinickou logopedii – v oblasti afázie, 
  vzdělávání 
  (nepřítomna – omluvena) 
  PaedDr. Renatě Cikánové za spolupráci s Radami Akl ČR, dohodovací řízení 
  Doc. PaedDr Karlovi Neubauerovi, Ph.D. za dlouhodobé působení v oblasti  
  vzdělávání, publikační činnost, atestační komise 
  PaedDr. Ireně Cudlínové, LL.M. za dlouhodobé vedení AKL ČR, dohodovací řízení 
 
Úvodem druhé části předávání cen bylo poděkováno jmenovitě as. Janotové, Dr. Bubeníčkové a Dr. 
Kutálkové. Následně byly panem poslancem MUDr. Tomem Philippem, Ph.D., MBA, předány CENY 
ZA MIMOŘÁDNÝ PŘÍNOS PRO AKL ČR a obor:  
 
  Mgr. Máše Jirouskové 
  PaedDr. Evě Škodové 
  PaedDr. Evě Jirutkové 
  PaedDr. Marcele Michaličkové 
  PaedDr. Anně Salomonové, zakladatelce AKL ČR, in memoriam (převzala Mgr.
 Petráková) 
   

2/ Představen byl Ing. Nejedlý, který předvedl hlasovací zařízení a seznámil účastníky, jak pracovat s 
hlasovacím zařízením. Zkouška  - přihlášení všech přítomných v sále - 268 



3/ Hlasování o schválení programu konference AKL ČR  
  souhlasí – 262 
  nesouhlasí – 1 
4/ Prezentace PhDr. Lenky Dzidové, Ph.D, informace o činnosti Odborné komise (v plném znění v 
příloze na webu AKL ČR) 
 
5/ Prezentace Mgr. et Mgr. Barbory Richtrové (v plném znění v příloze na webu AKL ČR) 
- obecné informace k chodu spolku  
- Akl ČR a obor logopedie 
- registrační listy a vzdělávání 
- vzdělávání v širším kontextu 
- další úspěchy našeho oboru, poděkování Mgr. Zuzaně Lebedové za listy KL 
- osvěta 
- úhradová vyhláška pro rok 2024 
- v procesu 
- školský logoped 
- koncepce oboru KL 
- studium oboru KL 
- výzva pro členy na pozici konzultantů, pomocníků 
- speciální poděkování za tento rok – poděkování PaedDr. Lence Pospíšilové 
 
6/ Prezentace Mgr. Ireny Preissové – hospodářky AKL ČR, a Ivy Žezulkové – nové účetní spolku 
-příjmy a výdaje z podnikání – hospodářská činnost 2022 
- prezentace plánu na rok 2023 
- finanční plán na rok 2024 – vyrovnaný rozpočet 
   (v plném znění v příloze na webu AKL ČR) 
 
7/ Hlasování k hospodářskému výsledku 2022: 
  souhlasí – 225 
  nesouhlasí – 9 
 
8/ Hlasování o finančním plánu na příští rok (2024):  
  souhlasí – 232   
  nesouhlasí – 2 
 
9/ Hlasování o výši odměn a náhrady za ztrátu času:  
  souhlasí – 231   
  nesouhlasí – 6 
 
10/ Zpráva Etické komise - Mgr. Ivana Kociánová - problematika nezákonného podnikání, členky 
řešily 2 podněty na členky AKL ČR, 1 podnět rodičů dítěte, 1 podnět kdy neatestovaná klinická 
logopedka nabízela služby (kurzy) za úplatu.  
- 10 podnětů zpracováno pro další řešení, někteří oslovení svou nabídku upravili, někteří dosud 
nereagovali. Anonymy se neřešily.  
- zdůrazněno, že nezákonné podnikání je nutno řešit právní cestou nikoli přes EK  
- EK podala návrh na úpravu etického kodexu – změnu v §4, vyškrtnuta pasáž, že logoped nesmí 
bez souhlasu klientů předat (např. lékaři) zprávu (např. o dítěti). Je to v nesouladu s platnou 
legislativou, která toto umožňuje a je nesmyslné se této možnosti zříkat. 



 - výzva ke členům – mohou sami posílat oznámení o nezákonném podnikání v logopedii na krajské 
úřady, s podklady může EK poradit.  
 
  11/ Hlasování o novém etickém kodexu, zda členové chtějí hlasovat nyní: 
  souhlasí – 231   
  nesouhlasí – 5   
  
 12/ Hlasování o odsouhlasení nového etickém kodexu:  
  souhlasí – 227   
  nesouhlasí – 6   
 
 
13/   Sdělení Mgr. Máši Jirouskové (předneseno na výzvu předsedkyně etické komise v rámci 
zprávy etické komise, nebylo v původním programu shromáždění, v plném znění v příloze na webu 
AKL ČR) 
- vzneseny otázky, proč mají být změny v kompetenci RK 
- stížnost na neumožnění účasti zástupce RK na Radě AKL ČR (např. On-line setkání) 
- údajné nepředložení požadovaných dokladů ke kontrole RK 
- předložená zjištění RK, nepřijata Radou AKL ČR 
- řešení kompetencí AKL SAS 
- otázka školský logoped 
- informace o bezplatné pomoci RK, právníka JUDr. Jirouska, při řešení právních otázek. 
- poukázání na odměny, na náhrady 
- oznámení Mgr. Jirouskové o rezignaci z funkce v RK 
 
14/ Zpráva Mgr. Vlasty Šimkové – Revizní komise    (v plném znění v příloze na webu AKL ČR) 
- glosa o „dvojím zdraví odbornosti“ 
- zprávy o proběhlých 4 kontrolách účetních dokladů – 23.2., 3.4., 11.4. a 23.5 2023 - zápisy zaslány, 
Rada AKL ČR odmítla přijaté závěry z kontrol RK za rok 2020, 2021 a 2022 
- řešení otázky výkonu funkce 
- poděkování Mgr. Máše Jirouskové za práci v RK 
 
15/ Stanovisko Rady AKL ČR  k vyjádření Revizní komise ze dne 20.10.2023    (nebylo v původním 
programu shromáždění, v plném znění v příloze na webu AKL ČR) (pozn. Zapisovatele: předsedkyně 
AKL  přednesla toto stanovisko až na základě sdělení Mgr. Šimkové a Mgr. Jirouskové) 
Rada AKL ČR podala návrh na odvolání členů RK 
 
 Hlasování o odvolání jednotlivých členek Revizní komise:  
16/Hlasování o odvolání Mgr. Vlasty Šimkové 
   souhlasí – 195  
   nesouhlasí – 33 
 
17/ Hlasování o odvolání PaedDr. Věry Kopicové 
   souhlasí – 192  
   nesouhlasí – 34 
 
Předsedkyně upozorňuje na nutnost hlasování o nových členech RK. Z pléna vznesena otázka, jestli 
AKL ČR chce, aby v organizaci fungovala Revizní komise a zda je nutná. Předsedkyně AKL potvrzuje, 



že RK není povinným orgánem spolku a kontrola hospodaření se dá vyřešit nezávislou organizací, 
která se věnuje kontrolám hospodaření spolků. 
Členové navrhují hlasování o další změně stanov - zrušení revizní komise s tím, že kontrola 
hospodaření bude zajištěna nezávislou odbornou organizací. 
 
18/ Hlasování o návrhu změny stanov: Revizní komise se nezřizuje. Kontrola hospodaření bude 
zajištěna nezávislou odbornou organizací se zaměřením na hospodaření spolků.  
   souhlasí – 191  
   nesouhlasí – 50 
Návrh byl přijat.  
 
19/ Prezentace – Návrh změn stanov (v plném znění v příloze na webu AKL ČR) 
Předsedkyně AKL čte všechny body změn stanov + vyjádření RK k těmto bodům a 2 pozměňovací 
návrhy, které jsou prakticky totožné (1. etická komise a 2. Mgr. Wagenknechtová) a druhý 
pozměňovací návrh od EK. Navrhuje se hlasování o stanovách en-block s tím, že: 
A. Základní ustanovení: 3. ad b) se vyškrtává slovo fyzická a právnická 

I. Členství ve spolku C. Práva a povinnosti člena: 1. d) se ponechává v původním znění (souhlas s 
pozměňovacími návrhy) 

II. Členské shromáždění B. Jednání a kompetence členského shromáždění: 6. Hlasování per rollam 
se doplňuje o bod navržený RK 

- návrh změn znění Stanov – přítomných: 190 
   Hlasování o přijetí stanov en-block 
   souhlasí – 178  
   nesouhlasí – 8 
 
20/ Hlasování o čestném členství Prof. Dr. Zsolta Cséfalvaye 
   souhlasí – 179  
   nesouhlasí – 9 
 
21/ Hlasování o čestném členství PaedDr. Ireny Cudlínové, LL.M. 
   souhlasí – 170  
   nesouhlasí – 17 
 
22/ Rezignace Mgr. Kociánové, na její členství v Etické Komisi 
      v komisi tedy zůstávají jen členky Mgr. et Mgr. Vilma Mikešová a Mgr. Daniela Palodová 
 
23/ poděkování sekretářce, Janě Novákové za její práci. 
 
24/ Dotazy, diskuze 
 
PaedDr. Eva Škodová se vyjádřila k šířícím se informacím o údajné podjatosti u atestací. Všechny 
tyto informace vyvrátila, jako nepravdivé. 
 
Mgr. Jaroslava Mrkvičková informovala o: 
- činnosti IPVZ 
- specializačním vzdělávání 



- atestačních zkouškách 
- datech 
   (v plném znění v příloze na webu AKL ČR) 
 
Doc. PaedDr Karel Neubauer, Ph.D 
- hovořil o pregraduálním studiu 
- polemika o Odborné komisi 
 
Otázka školského logopeda – Mgr. Moravcová – popisuje, že slyšela, že někteří šk. logopedi jsou 
nespokojeni s tím, že jsou z nich jen speciální logopedi, nejsou motivováni k dalšímu postgrad. 
studiu.  
PaedDr. Lenka Pospíšilová – doporučuje, aby si každý si řešil svůj obor, bez vymezování kompetencí. 
Mgr. Zuzana Lebedová – doporučuje, aby každý zvážil svou vlastní práci a také neodmítat pacienty, i 
kdyby se měly protahovat doby terapií, nutné brát do péče co nejvíce pacientů, aby byli všichni 
vyšetřeni. 
 
24/ Výzva Mgr. et Mgr. Richtrové k doplnění člena v Etické komisi, v případě, že by do EK 
nenastoupili náhradníci. 
Zájem o funkci projevila Mgr. Milena Šafránková, děkujeme 
 
Hlasování o nové člence Etické  komise – Mgr. Mileně Šafránkové 
   souhlasí – 146  
   nesouhlasí – 4 
 
 
20.10.2023 
zápis provedli: Jana Nováková, Mgr. Veronika Balejová, Mgr. Luboš Jeřábek 


